
Zápis z jednání Organizační a metodické komise sekce OB 2/2023,

které proběhlo 12. 10. 2023 na platformě ZOOM.

Účastníci: Radim Hošek, Lukáš Hovorka, Arnošt Komárek, Pavel Košárek, Jan Panchártek, Jan Picek,

Josef Sabol, Martin Štoudek, Roman Zbranek.

Omluveni: Martin Klein

1. Kontrola úkolů

- videozáznamy přednášek z metodického semináře rozhodčích Chotěboř nejsou a nejspíš již
nebudou, cílem je standardně vypublikovat alespoň slajdy prezentací (Picek).

- plánované aktivity pro rok 2023 jsou ve skluzu (zaneprázdněnost členů OMK jejich zapojením

do mezinárodních akcí), stále jsou relevantní a bude snaha je stihnout do začátku sezony

(s výjimkou novelizace Metodiky pro školení R3).

2. Aktuální informace

- vznikly metodické materiály: Stavba tratí žákovských kategorií, Jak na první orienťák, Proč být

orienťákem (Metodická rada ČSOS)

- 25.10. začíná akce pro začínající trenéry a pořadatele YO!camp, stále ještě je pár volných

míst.

- byl novelizován Systém rozhodčích (jediný bod, požadavek R2 na “větší” etapové závody);

nově je získávání R2 praxe nezávislé na rozhodnutích Soutěžní komise.

Napsat propagační článek zejména o HR na etapových závodech (Zbranek, do 11. 11.)

3. Výběrové řízení na rozhodčí 1. třídy

- Roman Zbranek předložil návrh Skupiny rozhodčích na přidělení kvalifikací R1 na roky

2024-25. U několika neúspěšných žadatelů nebyla splněna podmínka praxe. Podobně jako

v loňském roce navrhuje SkR podmínečné udělení několika žadatelům, kteří si mohou doplnit

podmínku absolvování semináře rozhodčích v listopadu 2023 v Brně.
- Seznam, jak ho navrhuje SkR vedení sekce OB, je přílohou zápisu.

4. Zpětná vazba, příspěvky pořadatelům

- Připomínky ze zpětné vazby, které jsou relevantní pro další metodické zpracování, nachystají

Štoudek, Sabol, Hovorka do 15.11.

- Návrh výše příspěvků za kvalitu pořadatelům závodů soutěží sekce OB připraví Panchártek do

28.10.

- Z diskuse vzešel podnět na potřebu zvýšit účast ve zpětné vazbě notifikací (alespoň u závodů
soutěží sekce OB, alespoň rozhodčím R1 a R2). Zadá Hošek.

5. Seminář trenérů a rozhodčích Brno

- Chystá se seminář trenérů a rozhodčích v termínu 24.-26. 11. 2023 v Brně.
- Byl prodiskutován chystaný program semináře trenérů (Košárek) a semináře rozhodčích

(Zbranek).



- Košárek ještě prodiskutuje se ZBM možnosti ubytování (nabídka hard-floor ubytování

společně s účastníky O-Gala se zdá jako nedostatečná).

6. Různé

- Chystaná školení (známé termíny):
- R3 - VčO 27. -28. 1. 2024 Hradec Králové; další termíny se budou objevovat v ORISu
- R2 27 - 28. 1. 2024 Zlín
- T2 běží
- online seminář R1: tři termíny 15. 2 ., 21. 2. , 27. 2. (čt, st, út)

- Hošek prověří možnost upozornění o končící kvalifikaci T a R prostřednictvím ORISu.

Zapsal Radim Hošek



Návrh skupiny rozhodčích na udělení
kvalifikace R1:
AOP6501 HadačMiroslav
CHA7750 Pachnerová Dominika
DKP8651 Plochová Dominika
DKP8756 Pospíšilová Marie
KAM6201 Semík Luboš
KAM6600 Valášek Petr
KAM6700 Škvor Martin
KAM7600 Pašek František
KRL6701 Hanák Martin
KRL9304 Pova Ondřej
KSU7945 Turczer Petr
KSU9045 Janů Zdeněk
LPU5401 Klimpl Petr
LPU8151 Klimplová Zuzana
LPU9001 Hovorka Lukáš
MLA5801 Milota Josef
MLA6701 Bartoš Luděk
MOV0004 Vavřík Tomáš
MOV6102 Maceček Otakar
PBM7207 Zřídkaveselý Libor
PGP8302 Sysel Ondřej
PGP9503 Veselý Jakub
PHK8802 Panchártek Jan
PHK8900 Šabatka Zdeněk
PHK9200 Petržela Jan
SHK7001 Netuka Jan
SHK7907 Fátor Jan
SJC8015 Kalenský Tomáš
SJC8102 Mrázek Jan
SJH6501 Nouza Petr
SJH7001 Beneš Jan
SJH7702 Komárek Arnošt
SJI7104 Venhoda Milan
SLA6950 Hrdličková Ludmila
STE6501 Skyva Petr
TAP8737 Hošek Radim
TBM7835 Čech Radovan
TBM7952 Kozáková Zdenka
TBM8911 Zimmermann Jakub
TJN6802 Posselt Martin
TJN7002 Novotný Dušan
TJN8306 Janata Martin
TUR7603 Baier Martin
TUR9100 Wolf Daniel
TUR9999 Sokolářová Šárka
TZL6262 Krejčíková Monika

TZL7007 Pekárek Evžen
TZL7336 Pernička Petr
TZL8808 Zbranek Roman
TZL9703 Mikel David
TZL9753 Kavánková Iva
VLI7300 Martan Jiří
VLI8700 Szenczi Gabriel
VPM6601 Richtr Aleš
VRB7201 Klech Richard
VSP7000 Bořánek Petr
ZBM7205 Fiala Jan
ZBM8721 Zháňal Jan

Návrh na podmínečné udělení R1
(v případě absolvování semináře
rozhodčích v listopadu 2023)
AOP7101 Valík Luděk
ASU8304 Khýn Vítězslav
BOR6302 Krejčí Jaroslav
BOR6600 Karvánek Petr
BOR7409 Vácha Tomáš
CHA7800 Kadavý Petr
DKP8717 Pospíšil Ondřej
KYL6401 Binčík Milan
MOV7202 Svěchota Milan
SSU7847 Krtička Luděk
SSU8243 Král Václav

Návrh R1 nepřidělit (nesplněné
náležitosti)
DKP8758 Bochenková Martina (chybí
R2 praxe)
EKP5650 Fantová Libuše (chybí R2
praxe)
EKP7414 Ondráček Radim (chybí praxe
HR)
PHK7905 Tihon Michal (chybí R2
praxe)
SSU8802 Poklop Martin (chybí praxe
HR)
SSU8841 Král Vojtěch (chybí praxe
HR)
TJN9101 Picek Jan (chybí praxe HR)
ZBM8102 Bubela Tomáš (chybí praxe
HR)
ZBM8511 Drábek Jan (chybí R2 praxe)
ZBM9202 Mokrý Stanislav (chybí praxe
HR)


